
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale  pag. 1  

 

            COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 16 DEL  28/02/2023  
OGGETTO: NOMINA COMPONENTE DELLA 6 COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE: POLITICHE 

SOCIALI E COMUNITARIE 

 

 L’anno 2023 addì 28 del mese di Febbraio convocato per le ore 18.30 e seguenti, nella sala delle 

adunanze,  il Consiglio Comunale si è riunito in seduta Ordinaria di Prima convocazione. Prima 

 

All’appello risultano : 

 

Consiglieri e Consigliere Presente Consiglieri e Consigliere Presente 

Beniamino Garau Si Lilliu Susanna Si 

Cabras Silvia Si Magi Francesco Si 

Caruso Luigi Si Marras Gianluigi Si 

Congiu Francesco Si Melis Carla Si 

Corda Silvano Si Meloni Gavino Si 

Coronas Maria Lucia Si Nasca Michele Si 

Cugis Erica Si Piano Stefano Si 

Demuru Efisio No Piga Beniamino Si 

Dessì Francesco Si Puddu Maria Bernadette Si 

Dessì Giuseppe Si Serreli Rita Si 

Frau Luigi Si   

    

Presenti 20  Assenti 1  

Partecipano alla riunione gli assessori comunali: Silvia Sorgia, Pietro Frongia, Katiuscia Garone, Donatella Dessì, Marco 

Solinas; 

 

Partecipa il Segretario Generale D.ssa Felicina Deplano;  

 

Il Presidente del Consiglio, Piano Stefano, constatato il numero legale degli intervenuti e quindi la piena validità 

della riunione, dichiara aperta la seduta; 

 

Sono nominati scrutatori i consiglieri: Nasca Michele, Lilliu Susanna, Cabras Silvia; 

 

La seduta è trasmessa in diretta streaming per consentire la pubblicità della stessa;  

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale  pag. 2 

 

Il Presidente del Consiglio 

 

-   Propone al Consiglio Comunale l’inserimento all’O.d.G. odierno del presente punto ad oggetto: “Nomina 

componente della 6^ Commissione Consiliare Permanente Politiche Sociali e Comunitarie” e pone la predetta proposta 

in votazione: 

-  Consiglieri presenti n°20 

- Voti a favore n°20 

 

Visto l’esito della votazione, si passa alla trattazione dell’argomento; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

-  Introduce l’argomento ad oggetto “NOMINA COMPONENTE DELLA 6 COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE: 

POLITICHE SOCIALI E COMUNITARIE” e invita il Sindaco/l’Assessore ad illustrarlo.- 

 

-  Preso atto che non vi sono richieste di intervento pone ai voti la proposta di delibera di seguito formulata;  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Richiamata la Deliberazione Consiliare n. 72 del 24/11/2021 con la quale veniva istituita la 6^ Commissione Consiliare 

“Politiche Sociali e Comunitarie”, nella quale la Consigliera Comunale  Maria Bernadette Puddu risulta componente 

membro della maggioranza consiliare; 

 

Dato atto che la Consigliera Maria Bernadette Puddu ha presentato le proprie dimissioni dalla carica di Componente 

della 6^ Commissione Consiliare “Politiche Sociali e Comunitarie””, con nota acquisita in data 28/02/2023 al Protocollo 

generale n. 8784,  che le suddette dimissioni vengono confermate in aula dalla Consigliera Puddu;  

 

Dato atto che l’art. 56 del “Regolamento Comunale per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni 

Consiliari permanenti” stabilisce che: 

- nella composizione delle Commissioni deve essere rispettato il principio di proporzionalità tra la maggioranza 

e la minoranza nel rispetto del rapporto numerico esistente in Consiglio Comunale; 

- il numero dei componenti le Commissioni Consiliari permanenti è fissato in un numero di sei Consiglieri 

Comunali, di cui numero quattro spettanti alla coalizione di maggioranza e numero 2 alla coalizione di 

minoranza. Il Consiglio comunale delibera la composizione numerica di ciascuna 

commissione e ne elegge i componenti. 

- la designazione dei componenti le Commissioni appartenenti alla maggioranza Consiliare è fatta dalla 

maggioranza e quelli appartenenti alla minoranza Consiliare è fatta dalla minoranza; 

- in caso di mancata designazione del/dei componente/i da eleggere o in caso di accordo non 

raggiunto all’interno della maggioranza od all’interno della minoranza, sono eletti i componenti 

che conseguono il maggior numero di voti, purché sia rispettato il criterio proporzionale stabilito 

dal regolamento. 

 

Preso atto che il Consigliere Magi F. in rappresentanza della coalizione di maggioranza designa quale componente 

della 6^ Commissione, (che subentra alla Consigliera Puddu) il Consigliere G.L. Marras; 

 

Ritenuto necessario procedere alla nomina del componente la 6^ Commissione “Politiche Sociali e Comunitarie”, 

designato dalla coalizione di maggioranza, in sostituzione della Consigliera Maria Bernadette Puddu; 

 

Acquisito il parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale  pag. 3 

 

Visto il Regolamento di Funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

Il Presidente, con l’ausilio degli scrutatori precedentemente nominati, pone ai voti la suddetta designazione; 

 

Con votazione unanime resa nelle forme di legge, 

DELIBERA 

 

1. Di nominare componente della 6^ Commissione “Politiche Sociali e Comunitarie” il Consigliere 

 Gianlugi Marras in rappresentanza della coalizione di maggioranza; 

 

1. Di dare atto che la 6^ Commissione Consiliare 6^ Commissione “Politiche Sociali e Comunitarie”,  nel rispetto 

del principio di proporzionalità sancito dall’art. 56 del “Regolamento per il funzionamento del Consiglio 

Comunale e delle Commissioni consiliari” risulta così costituita: 

- Silvia Cabras - Presidente 

- Efisio Demuru - Vicepresidente 

- Maria Lucia Coronas – Componente 

- Luigi Caruso - Componente 

- Susanna Lilliu – Componente  

- Gianluigi Marras - Componente 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- Considerata l’urgenza, ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii, con separata e 

unanime votazione  

DELIBERA 

 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.- 

 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Copia di Delibera di Consiglio Comunale Numero 16 del 28/02/2023 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  D.ssa Felicina Deplano 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

F.to Piano Stefano 

 

  

 

 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni. 

  

  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to D.ssa Felicina Deplano 

 

 

       

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata il ____________________. 

 

 
IL FUNZIONARIO 

 

 


